1

平成 25年度 第２回幕別町地域公共交通確保対策協議会会議録

１ 開催日時

平成25年７月10日（水）午後２時00分から午後２時55分まで

２ 開催場所

幕別町民会館２階 講堂

３ 出席者等

(1) 委員の数 21名

(2) 出席委員数等

所 属 等 氏 名

幕別町 高橋 平明

帯広運輸支局 桑山 秀也

十勝総合振興局地域政策部地域政策課
吉田 健二

代理 津田 浩司

帯広開発建設部道路計画課
金井 仁志

代理 長谷川 健一

十勝総合振興局帯広建設管理部事業室地域調整課 野口 恭延

十勝バス株式会社 長沢 敏彦

北斗タクシー有限会社
猪股 旭

代理 高橋 毅

エイシン運輸有限会社
桑島 信一

代理 桑島 和子

幕別地区公区長代表 高橋 勝雄

札内地区公区長代表
工藤 伸

代理 板垣 健三郎

南幕別地区公区長代表 片山 民男

忠類地区公区長代表 芹澤 勇治

幕別町商工会
吉村 学

代理 八代 芳雄

幕別町社会福祉協議会 清水 雅

幕別町民生委員児童委員協議会 大石 洋子

幕別町消費者協会 永井 ケイ子

幕別町PTA連合会 佐賀野 孝

幕別町老人クラブ連合会 吉崎 澄三郎

幕別町障害者（児）団体連絡協議会 土谷 進

北海道地方交通運輸産業労働組合協議会十勝地区交

通運輸産業労働組合協議会
前田 英司

計 20名

(3) 事務局：伊藤企画室長、細澤参事、岡田副主幹

４ 会議次第

(1) 開会

(2) 会長挨拶

(3) 報告事項

 2

ア 報告第１号 コミュニティバスのボディカラーについて

イ 報告第２号 幕別町地域内フィーダー系統確保維持計画の提出について

ウ 報告第３号 予約型乗合タクシー試験運行事業者の決定について

(4) 議案

ア 議案第１号 コミュニティバスの運行路線及び運行時刻について

イ 議案第２号 コミュニティバスの乗車運賃等について

ウ 議案第３号 コミュニティバスの愛称及びデザインについて

エ 議案第４号 コミュニティバス停留所標識のデザインについて

エ 議案第５号 予約型乗合タクシーの乗車運賃等について

(5) その他

(6) 閉会

５ 議事の結果

(1) 開会

(2) 会長挨拶

(3) 報告事項

ア 報告第１号 コミュニティバスのボディカラーについて

議案書に基づき事務局から説明

【質疑なし】

イ 報告第２号 幕別町地域内フィーダー系統確保維持計画の提出について

議案書に基づき事務局から説明

【質疑なし】

ウ 報告第３号 予約型乗合タクシー試験運行事業者の決定について

議案書に基づき事務局から説明

【質疑なし】

(4) 議案

ア 議案第１号 コミュニティバスの運行路線及び運行時刻について

議案書に基づき事務局から説明

【質疑なし、原案のとおり承認】

イ 議案第２号 コミュニティバスの乗車運賃等について

議案書に基づき事務局から説明

【質疑】

○委員 毎月１日の「コミバスデー」は、来年１月は３日までが年末年始の運休日で、４

日と５日は土日で運休となる。コミバスデーは６日（月）になるのか。

○事務局 ６日（月）がコミバスデーとなる。

【原案のとおり承認】

ウ 議案第３号 コミュニティバスの愛称及びデザインについて

議案書及び別紙３に基づき事務局から説明

【質疑等】

○分科会長から、愛称及びデザインの分科会での検討の経過について補足説明があった。

 3

○委員 デザインの黄色い文字は、白で縁取りしたほうが見やすいのではないか。

○事務局 黄色の文字は、白で縁取りすることとする。

【デザインについては、黄色文字を白で縁取りすることとして、原案のとおり承認】

エ 議案第４号 コミュニティバス停留所標識のデザインについて

議案書及び別紙４に基づき、事務局から説明

【質疑なし。細部の変更については事務局に一任することで、原案のとおり承認】

オ 議案第５号 予約型乗合タクシーの乗車運賃等について

議案書に基づき、事務局から説明

【質疑なし。原案のとおり承認】

(5) その他

事務局から、コミュニティバスの運行内容の決定に伴う、運行経費の再試算について

報告した。

以上